
Унифицированная форма
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1

Код
Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Инзенская средняя школа № 4 имени Е.Я. Вологодской по окпо

наименование организации

25305249

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

143-ос 28.08.2023

«Об организации методической работы школы в 2023-2024 учебном году»

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 
школе, полной реализации Государственных стандартов образования, регионального и 
школьного компонентов, освоения педагогами современных продуктивных 
образовательных технологий, создания информационных, научных, методических 
условий для развития профессионального потенциала и педагогического творчества 
учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вести работу над методической темой школы:
«Повышение мотивации учащихся и педагогических работников посредством 

информатизации образовательного процесса». Реализация обновленного ФГОС.
2. Считать основной целью школы:
- создание условий для повышения профессионального мастерства преподавателей на 
основе обмена передовым опытом, самообразования и курсовой переподготовки, 
ориентированной на развитие интеллектуально-творческого и социально 
психологического потенциала личности ребенка.

3. Утвердить следующую структуру методической службы школы:
3.1. Методический совет школы, в задачи которого входит определение научно- 
методической стратегии и тактики школы, организация и анализ педагогического 
мониторинга, внедрение современных продуктивных образовательных технологий, 
выработка рекомендаций по обеспечению качества образования, руководства школьными 
методическими объединениями, обобщение актуального педагогического опыта учителей 
школы.
3.2. Назначить руководителем методического совета заместителя директора по 
методической работе Фёдорову Е.А.
3.3. Образовать при методическом совете школьные методические кафедры:
- кафедра общественно-гуманитарных наук
- кафедра естественно-математических наук
-кафедра политехнических наук
-кафедра начального образования
- кафедра иностранных языков
- кафедра воспитания
3.4. Определить задачи и цели методических объединений:

3.5. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 
учителей:
- кафедра общественно-гуманитарных наук - Майка Г.А.



- кафедра естественно-математических наук - Понурей Е.А.
-кафедра политехнических наук- Тарасова Т.Р.
-кафедра начального образования - Абашина С.П.
- кафедра иностранных языков - Лебедева Е.Ю.
- кафедра воспитания - Прохорова О.Ю.
3.6. Определить основной порядок работы школьных методических кафедр:
- заседания методических кафедр не менее одного раза в четверть,
- методические недели с показом и анализом открытых учебных занятий,
- предметные недели по повышению учебной мотивации школьников.
- методические семинары по проблемам научно-методической поддержки учителей в 
данной образовательной области,
- организация, проведение и анализ открытых уроков,
- экспертиза программ авторских учебных курсов, календарно-тематических планов по 
каждой образовательной области,
- создание условий для самообразования учителя,
- создание условий для работы с одаренными детьми,
- работа методических кафедр проводится в соответствии с планом работы на текущий 
учебный год, план составляется руководителем кафедр, рассматривается на заседании 
кафедр и утверждается на методическом совете школы

4. Определить основной порядок работы Методического совета школы:
- заседания совета проводятся один раз в четверть в форме круглого стола, семинара, 
отчета, защиты актуального педагогического опыта, деловой игры,
- к заседанию совета за две недели объявляется повестка дня и ответственные за 
подготовку каждого вопроса,

во время выступления учителя, заместителя директора или руководителя кафедр 
рекомендуется демонстрировать компьютерные презентации, подтверждающие суть 
выступления, и материалы по результатам подготовки к совету.

5. С целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня 
их методической компетенции назначить наставником Фёдорову Е.А. учителю Игумновой 
А.А., научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности назначить 
учителя Николаеву Л.С.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы


